平成 28 年 10月 18 日

各    位

会 社 名 株式会社 ランドビジネス

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  井出 豊

（コード番号８９４４  東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部担当 森作哲朗

（TEL０３－３５９５－１３７１）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年 9 月期(平成 27年 10月 1日～平成 28年 9月 30 日)において、最近の業績動向を踏まえ、

平成 27年 11月 10 日に公表した平成 28年 9 月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

なお、配当予想(年間配当 1 株当たり 6 円)に関する修正はありません。

記

1．業績予想の修正

（１）修正の内容
平成 28年 9 月期通期業績予想数値の修正（平成 27年 10 月 1日～平成 28 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 27年 11 月 10日発表）

百万円

4,500

百万円

850

百万円

350

百万円

240

円銭

9.57

今回修正予想（B） 4,603 924 381 384 15.31

増減額（B－A） 103 74 31 144 ―

増減率（％） 2.3 8.7 8.9 60.0 ―

(ご参考)前期実績

（平成 27年 9月期）

4,372 1,015 493 308 12.30

（２）修正理由

過年度に減損損失を実施した物件の解体工事が完了し、当該減損損失が税務上認容されることになりました。

その結果、法人税額が減少し、当期純利益が前回の予想を大きく上回ることとなったため、通期業績予想を修

正しております。

（注）上記に記載した通期の業績予想につきましては、本資料の公表日において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、今後の様々な要因によって変動する可能性があります。

以  上